
 

 

 

DETERMINA del 17 ottobre 2024 

del Presidente del CdA 

 

Oggetto:  Procedura negoziata per l’acquisto di n. 1 spazzatrice stradale, nuova di fabbrica, da 

espletarsi nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip spa – 

CIG: B33935B293 - Nomina della Commissione Giudicatrice per l’esame delle 

offerte. 

 

 

L’anno 2024, il giorno 17 del mese di ottobre, la Dott.ssa Uliana Ferrarini, in qualità di Presidente 

del CdA della San Donnino Multiservizi Srl, con sede legale in Via Gramsci n. 1/b – 43036 Fidenza 

(PR), Codice Fiscale e Partita Iva 02202290348,  

 

PREMESSO 

− che in data 27 settembre 2024 San Donnino Multiservizi srl, facendo seguito alla 

deliberazione del CdA n. 2 del 23 luglio 2024, ha avviato la procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 50, co.1, lett. e) del D.lgs. 36/2023, da espletarsi nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione di Consip spa, finalizzata alla fornitura di n. 1 spazzatrice 

stradale, nuova di fabbrica, conforme alle specifiche tecniche e alle clausole contrattuali 

contenute nei criteri ambientali minimi di cui al D.M. 23 giugno 2022 n. 255; 

− che San Donnino Multiservizi srl ha pertanto provveduto a trasmettere la lettera di invito a 

tutti gli operatori economici che hanno presentato richiesta di partecipazione a procedure di 

gara per la fornitura di spazzatrici stradali, oltre ad operatori presenti nell’elenco fornitori 

della Società, nel rispetto del principio di rotazione di cui al comma 2, dell’art 49 del 

d.lgs.36/2023, come di seguito indicati: 

 
Ragione sociale 

 

Partita iva 

BLUE SERVICE SRL 01661350304 

MACROCLEAN SRL 03587000369 

PULIMAC SRL 02806230237 

TECAM SRL 07510411213 

TENAX INTERNATIONAL SPA 02698130354 

 

− che la gara telematica, da espletarsi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(Mepa), verrà aggiudicata in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

− che l’appalto è costituito da un unico lotto poiché trattasi di fornitura unitaria, non 

frazionabile, come di seguito individuato; 

n. Descrizione beni CPV 

P 

(principale) 

S 

(secondaria) 

Importo euro 

1  Spazzatrice 34921100-0 P 190.000 

2 
Servizi di manutenzione 

programmata e straordinaria 
 S 14.000 

3     

A) Importo a base di gara 204.000 



 

 

B) Oneri per la sicurezza da 

interferenze non soggetti a ribasso  1.000 

A) + B) Importo complessivo 205.000 

 

VISTO 

− che entro il termine di presentazione delle offerte, previsto le ore 12:00 del giorno 15 ottobre 

2024, è pervenuta sulla piattaforma Mepa l’offerta di seguito indicata: 

 
Ragione sociale 

 

Partita iva Numero di 

partecipazione 

Data 

ricezione 

MACROCLEAN SRL 03587000369 1742889 11/10/2024 

h. 11:17:58 

 

− che conseguentemente si rende necessario nominare la Commissione giudicatrice per 

l’esame dell’offerta pervenuta ai sensi di quanto previsto dall’art. 93 del D.lgs. 36/2023, il 

quale prevede che “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di 

aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata 

una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto 

per la verifica dell’anomalia”; 

− che il disciplinare di gara ha previsto che la prima seduta abbia luogo il giorno 18 ottobre 

2024 a partire dalle ore 10:00; 

 

CONSIDERATO 

− che con deliberazione n. 2 del 23 luglio 2024 il CdA di San Donnino Multiservizi S.r.l. ha 

dato mandato alla sottoscritta di procedere alla nomina della suddetta Commissione 

giudicatrice; 

− che il D.lgs. 36/2023 ha abrogato l’Albo dei Commissari di gara di cui all’articolo 78 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO 

− che l’articolo 93 del D.Lgs. 36/2023 prevede che la Commissione sia presieduta e composta 

da dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e 

di adeguate competenze professionali; 

− che in mancanza di adeguate professionalità in organico, la Stazione appaltante possa 

scegliere i componenti tra professionisti esterni; 

− che l’articolo 51 del D.lgs. 36/2023 dispone che “nel caso di aggiudicazione di cui alla 

presente Parte con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla 

commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente”; 

 

 

tutto quanto sopra rappresentato  

DETERMINA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte relative alla 

“Procedura negoziata per l’acquisto di n. 1 spazzatrice stradale, nuova di fabbrica, da 

espletarsi nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip spa – 

CIG: B33935B293 “, che risulta così composta: 

- Presidente: Geol. Enrico Menozzi – Direttore della Società e RUP della 

procedura; 



 

 

- Ing. Giulio Giannerini - esperto in materia, membro esterno della Commissione 

giudicatrice;  

- Componente e segretario verbalizzante: Dott.ssa Cristina Cassi – Dipendente 

della Società San Donnino Multiservizi Srl – Ufficio Affari generali, appalti e 

contratti; 

2. di stabilire che i membri interni della Commissione di gara non percepiscano alcun 

compenso per l’espletamento dell’attività da svolgere, mentre per il compenso 

dell’Ing. Giannerini si faccia riferimento all’importo che sarà successivamente 

determinato dal CdA; 

3. di incaricare gli uffici competenti della raccolta delle dichiarazioni rese ai sensi del 

D.P.R. 445/2000 dai componenti della commissione circa l’insussistenza delle 

condizioni di preclusione di cui al comma 5 dell’art. 93, del D.lgs. 36/2023. 

 

 

La Presidente del CdA 

Dott.ssa Uliana FERRARINI 

 


		2024-10-17T14:40:45+0000
	FERRARINI ULIANA




